



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de MILHÃ Sr. FRANCISCO ELIARDO NOGUEIRA VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e, após cumprido todas as exigências do procedimento de Chamada Pública cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009, RESOLUÇÃO DO FNDE 26/2013 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 04/2015**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, adjudicar e homologar o presente processo administrativo de Chamada Pública n.º N° 01/2017, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

**01 - ABRAÃO OLIVEIRA DE MORAIS**, CPF: 119.668.188-07, no item 04 no valor total de R\$ 19.938,97 (dezenove mil novecentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos), conforme descrição a seguir:

nº	Produto/Descrição	unidade	Quant.	Unitário	Valor total
04	Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	Kg	2.411	8,27	19.938,97

**02 - ANTONIO AILSON DE LIMA**, CPF: 833.560.703-63, nos itens 02 e 03 no valor total de R\$ 20.000,00(VINTE MIL REAIS) conforme descrição a seguir:

nº	Produto/Descrição	unidade	Quant.	Unitário	Valor total
02	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Kg	600	17,00	10.200,00
03	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagem embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Kg	490	20,00	9.800,00
<b>TOTAL</b>					<b>20.000,00</b>

**03 - ANTONIO OCIVAL PINHEIRO**, CPF: 140.422.153-00, nos itens 02 e 03 no valor total de R\$ 20.000,00(VINTE MIL REAIS) conforme descrição a seguir:

nº	Produto/Descrição	unidade	Quant.	Unitário	Valor total
02	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco	Kg			



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



	plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.		600	17,00	10.200,00
03	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagem embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Kg	490	20,00	9.800,00
	<b>TOTAL</b>				<b>20.000,00</b>

**04 - ITAMAR BATISTA SOUZA**, CPF: 430.918.573-87, no item 04 no valor total de R\$ 19.848,00 (dezenove mil oitocentos e quarenta e oito reais), conforme descrição a seguir:

nº	Produto/Descrição	unidade	Quant.	Unitário	Valor total
04	Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	Kg	2.400	8,27	19.848,00

**05 - LUIZ JAIRES PINHEIRO**, CPF: 930.940.433-72, nos itens 01,02 e 03 no valor total de R\$ 14.752,00 (quatorze mil setecentos e cinquenta e dois reais), conforme descrição a seguir:

nº	Produto/Descrição	unidade	Quant.	Unitário	Valor total
01	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	Kg	300	10,29	3.087,00
02	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Kg	165	17,00	2.805,00
03	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagem embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	Kg	443	20,00	8.860,00
	<b>valor total</b>				<b>14.752,00</b>

**06 - MARIA CLEOMAR MACIEL FEITOZA**, CPF: 430.929.693-91, nos itens 01 e 05 no valor total de R\$ 12.278,26 (doze mil duzentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos), conforme descrição a seguir:



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



nº	Produto/Descrição	unidade	Quant.	Unitário	Valor total
01	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	Kg	444	10,29	4.568,76
05	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma	Kg	850	9,07	7.709,50
	<b>Valor total</b>				<b>12.278,26</b>

MILHÃ-CE, 20 de fevereiro de 2017.

*Francisco Eliardo Nogueira Viera*  
FRANCISCO ELIARDO NOGUEIRA VIERA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL